
Zápis ze zasedání PRF ze dne 09.11.2022  
Přítomni: P. J. Kubis, M. Nesvadba, J. Čížek, L. Janda, J. Bartoňová, Z. Božková, P. Fabian, D. Holubec, V. 
Nesvadbová, J. Špelda 

Omluveni: A. Kadlec, V. Jansa, J. Semerák, M. Špicarová 

 

Akce: 

1. Ministrantský výlet – v sobotu 26.11. je v plánu návštěva Prahy. Zajišťuje – jáhen Lukáš. 

2. Roráty – jako tradičně budou roráty ve středu ráno od 6:00, první roráty budou již ve 

středu 30.11. Na začátku mše bude chorální zpěv Anděl Páně. 

3. Dětská mše svatá - bude 11.12 a také se plánuje již tradiční půlnoční dětská mše svatá 

24.12. od 16:00. 

4. Kavárna – setkání nad naší výbornou kávou je v plánu na 18.12. 

5. Duchovní obnova – proběhne v pátek 9.12. a v sobotu 10.12., kdy zároveň budou probíhat 

zpovědi. Téma i podrobnější informace budou zveřejněny ve FZ i na webu farnosti. 

6. Mikulášská besídka – je v plánu v neděli 4.12. na faře. Program zajišťuje R. Matyska, 

organizace Z. Božková. 

7. Stavění betlému – je naplánováno na sobotu 17.12., organizace – P. Fabian. 

8. Vánoce – bohoslužby budou v tradičních časech, vše bude zveřejněno ve FZ a na webu 

farnosti. 

9. Žehnání tříkrálovým koledníkům – proběhne 1.1.2023 při ranní mši svaté. O samotné 

Tříkrálové sbírce budeme víc informovat ve FZ a na webu farnosti. 

Volná diskuze:  

❖ V. Nesvadbová informovala o průběhu závěrečného synodálního setkání v Síni Bohuslava 

Martinů 22.10.2022. I přes to, že byla týmem pod vedením Štěpána Vojáčka provedena 

důkladná příprava a akce byla dostatečně farnosti prezentována, zájem byl minimální. Š. 

Vojáček také referoval o celostátním setkání na závěr synody na Velehradě. Jednotlivé 

prezentace uskutečněných setkání byly vhodně doplněny zpěvem Radka Maliny. Stávající 

výstupy z naší farnosti jsou zveřejněny na webu farnosti (Dokumenty-Synodální výstupy). 

❖ Ples - uskuteční se samostatná schůze plesového výboru , termín a zajištění - Z. Božková. 

Bude zveřejněna výzva pro farníky pro přinášení hodnotných darů do tomboly. 

❖ D. Holubec informoval možnost zveřejnění vánočních mší svatých na facebooku - Ukrajinci 

v Trutnově a okolí.  

❖ Farnost do kapsy – pí. Freiberová předložila návrh na zařazení naší farnosti do mobilní aplikace 

„Farnost do kapsy“. Naše stránky jsou vytvořeny tak, aby bylo možné je používat i v mobilu. 

Mobilní aplikaci „Farnost do kapsy“ vytvořila společnost IS Omnia a jsou i součástí webových 

stránek nabízených pro farnosti. Obě aplikace známe. V naší farnosti jsme (na základě 

rozhodnutí PRF) v posledním roce věnovali velké úsilí modernizaci vlastních stránek včetně 

nového vzhledu, nových informací a nové redakční práce. V této době není proto vhodné 

přecházet na jinou platformu webových stránek. Současnou platformu máme uhrazenu do 

října 2023 a přechod by kromě dalších nákladů vyžadoval práci s převodem obsahu. Je ale 

možné o tom do budoucna uvažovat, protože systém IS Omnia umožňuje propojení farností a 

používají jej např. v HSM nebo ve DK 

❖ Připomínky pana S. Freiberta byly projednány. 

❖ Příští setkání PRF bude 11.1. 2023 od 19 hod. na faře. 

Schválil: P. Ján Kubis                                                                                                              Zapsala: Z. Božková 


